
Pracovní postup
montáže obkladů
schodů 

01
Příprava podkladu schodiště

01
Příprava podkladu schodiště

02
Montáž bočnice

03
Montáž podstupnice

04   
Montáž schodových profilů

05
Montáž podesty

06
Dokončovací práce a tmelení

V případě nerovnosti schodů nebo v případě, že je přední hrana
nedostatečně zpevněná, doobjednejte a instalujte vyrovnávací
hliníkovou lištu.

1. Povrch schodiště důkladně očistěte a vysajte.
 
2. Pro lepší přilnavost lepidla i nízkoexpanzní pěny doporučujeme
     ošetřit podklad např. penetračním nátěrem, v případě nesavých
     materiálů použít tzv. adhezní můstek.

03
Montáž podstupnice

02
Montáž bočnice

04
Montáž schodového nášlapu 

05
Montáž podesty

06
Dokončovací práce a tmelení

Bočnice PRŮBĚŽNÁ Bočnice KASKÁDOVITÁ

www.topstep.cz

1. Vytvoříme si z kartonu šablonu kopírující jednotlivé      
 schody. Tu překreslíme na bočnici (která má      
 maximální výšku 250 mm) a vyřízneme požadovaný   
 tvar.

2. Na upravenou bočnici pak naneseme nízkoexpanzní   
 polyuretanovou pěnu (tzv. housenkou) a lepidlo     
 Mamut (bodově), přiložená bočnice je pak okamžitě   
 fixována.

1. Zaměříme podstupnici. U otevřeného schodiště musí být její  
 hrana v rovině s kolmou hranou schodu, aby nevytvářela   
 nerovnost při závěrečném hranění.

2. Podstupnici čistě naformátujeme. Na její zadní plochu    
 naneseme lepidlo Mamut (bodově) a nízkoexpanzní pěnu
 (tzv. housenkou) a nalepíme ji na určené místo.

1. Přeneseme rozměry schodu na schodový nášlap
     – připočítáme šířku nosu a podstupnice. Opět dbáme
     na přesnost, spára u bočnice by neměla být více než 1mm.
     U otevřeného schodiště musí být schodový nášlap
     na otevřené hraně v rovině s hranou schodu (lícovat),
     aby nevytvářel nerovnost při závěrečném hranění. 

2. Vyřežeme přesně tvar schodového nášlapu a vyzkoušíme
     na suchý a čistý podklad. Vhodnými podložkami vyrovnáme  
 případnou nerovnost a zkontrolujeme vodováhou.

3. Na podklad naneseme nízkoexpanzní pěnu (tzv. housenkou)  
 a lepidlo Mamut (bodově) a položíme na něj schodový nášlap  
 a silně přitlačíme. Uložení opět kontrolujeme vodováhou.  

1. Přeneseme rozměry schodu na schodový nášlap
     – připočítáme šířku nosu a podstupnice. Opět dbáme
     na přesnost, spára u bočnice by neměla být více než 1mm.
     U otevřeného schodiště musí být schodový nášlap
     na otevřené hraně v rovině s hranou schodu (lícovat),
     aby nevytvářel nerovnost při závěrečném hranění. 

2. Vyřežeme přesně tvar schodového nášlapu a vyzkoušíme
     na suchý a čistý podklad. Vhodnými podložkami vyrovnáme  
 případnou nerovnost a zkontrolujeme vodováhou.

3. Na podklad naneseme nízkoexpanzní pěnu (tzv. housenkou)  
 a lepidlo Mamut (bodově) a položíme na něj schodový nášlap  
 a silně přitlačíme. Uložení opět kontrolujeme vodováhou.  

1. Máme-li otevřenou stranu schodů, začišťujeme ji   
 přiloženou laminátovou páskou. Tu lepíme lepidlem  
 Chemopren. Místo na zdi, kam přijde nalepit     
 laminátová páska, si označíme např. obyčejnou    
 tužkou a obrys můžeme olepit krycí papírovou    
 páskou pro čistější provedení. Lepidlo naneseme
 na obě strany lepené plochy a necháme jej odvětrat  
 – téměř zaschnout. Poté laminátovou pásku     
 přiložíme na zeď a přitlačíme. Přesahy laminátové   
 pásky zabrousíme jemným pilníkem, případně    
 smirkovým papírem, aby hrana schodu tvořila čistý  
 detail. 

2. Spáry, vzniklé při montáži, je potřeba začistit – spáry mezi jednotlivými součástmi sytému FLEX silikonem v barvě dekoru  
 a spáru mezi bočnicí a stěnou štukovým tmelem. Tím dodáme schodišti ucelený vzhled a zvýšíme jeho celkovou     
 odolnost a životnost.

Montáž schodového nášlapu včetně podstupnice začínáme
od spodního schodu, vždy namontujeme jeden kompletní schod
a pokračujeme směrem nahoru.

1. Zaměříme bočnici, aby kopírovala tvar schodiště.    
 Zvlášť dbáme na napojení vodorovné a svislé části
 pod úhlem 45°.

2. Bočnici naformátujeme. Dbáme na přesnost,
 aby spáry ve spojích byly minimální.

3. Na bočnici naneseme bodově lepidlo Mamut
 a fixujeme ji ke stěně. 


